
 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

ANEXO 1. ESTUDIO DE MERCADO

ESTUDIO DE MERCADO PROCESO ASEO Y CAFETERÍA VIGENCIA 2024-2025

1. OBJETO A CONTRATAR CON SUS ESPECIFICACIONES.

OBJETO: “Prestar el servicio de Aseo y Cafetería en la Secretaría Distrital de Salud y las sedes que están bajo su custodia.”

ALCANCE DEL PROCESO



El proveedor se obliga a: Prestar el servicio de aseo y cafetería en el Centro Distrital de Salud, ubicado en la Carrera 32 No.12-81, Predio Calle 13 ubicada en la calle 13 No. 31-96, Predio Camelia ubicado en la Transversal 53 B No. 1 A 90, Predio Lote Cesión ubicado en la Calle 24 A No. 64-43 Contiguo al Centro Comercial Gran Estación, Complejo Hospitalario San Juan de Dios, ubicado en la carrera 10 No.1-59 Sur, Predio Lote la Felicidad ubicado en la Calle 23 Con 72 C y demás predios que estén legalmente bajo custodia de la Secretaría Distrital de Salud; entregar los insumos de aseo, cafetería, elementos y herramientas, maquinaria, entre otros, en el lugar indicado por el supervisor del contrato, mantener al personal operativo y coordinadores con la dotación solicitada por el supervisor del contrato, prestar los servicios especiales de jardinería (poda) solicitados por la entidad y los demás establecidos en el Anexo técnico y en las condiciones técnicas del Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023.

GENERALIDADES

Teniendo en cuenta el estudio de mercado realizado por Colombia Compra Eficiente para la operación primaria, esto es, para la generación del Acuerdo Marco de Precios para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023, la Entidad se adhiere al mismo y contempla las siguientes generalidades adicionales:

La Secretaría Distrital de Salud – Fondo Financiero Distrital de Salud, para su funcionamiento y desarrollo diario de las actividades que le competen a cada una de las dependencias de la Entidad, necesita que sus instalaciones cuenten con un buen servicio de Aseo, Limpieza y de algunas actividades generales propias de toda Entidad, tal es el caso de los servicios especiales de poda del césped y jardinería.

Por otro lado, se requiere de un servicio de cafetería, para el bienestar de los funcionarios, con el fin de fomentar un buen ambiente laboral y evitar que se desplacen a lugares ajenos a la edificación para satisfacer esta necesidad. Cabe destacar que dentro de la planta de personal de la entidad no se dispone de funcionarios para realizar estas labores, por lo tanto, se hace necesario la contratación del mencionado servicio con una empresa especializada.



 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

De acuerdo con lo anterior, para atender el servicio requerido, se necesita personal operativo, coordinadores tiempo completo, suministros e insumos de aseo y cafetería, elementos y maquinaria, actividades especiales de jardinería (poda), en las sedes que son administradas por la Secretaría Distrital de Salud, que incluyen: Carrera 32 No.12-81, Predio Calle 13 ubicada en la calle 13 No. 31-96, Predio Camelia ubicado en la Transversal 53 B No. 1 A 90, Predio Lote Cesión ubicado en la Calle 24 A No. 64-43 Contiguo al Centro Comercial Gran Estación, Complejo Hospitalario San Juan de Dios, ubicado en la carrera 10 No.1-59 Sur, Predio Lote la Felicidad ubicado en la Calle 23 Con 72C y demás predios que estén legalmente bajo la custodia de la Secretaría Distrital de Salud.

Dentro de la necesidad de la Entidad se pretende contratar personal operativo, coordinadores, insumos de aseo, cafetería, elementos y maquinaria y servicios especiales para la realización de las actividades. En cuanto a los insumos de aseo y cafetería las cantidades promedio mensuales requeridas, se establecieron de acuerdo con la población a satisfacer; los insumos para la prestación del servicio de aseo se contemplan de manera global, tanto en cantidad como en tipo de elemento, considerando también el promedio de utilización mensual. Con relación a los elementos y maquinaria se debe garantizar que cada sede, edificio y piso cuente con las herramientas necesarias para el desarrollo de las tareas.

Esta contratación se ha venido realizando desde el año 2016 a través de Acuerdos Marco de Precios de Colombia Compra Eficiente. Actualmente, la Agencia de Contratación Pública tiene vigente, hasta el siete (07) de julio de 2025 para colocar órdenes de compra, bajo el Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023, y la vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra es hasta el siete (07) de enero de 2026; sin embargo, la contratación se realizará hasta el diecinueve (19) de septiembre de 2027, autorizada para la vigencia futura, de conformidad con lo establecido en la cláusula “12.1 Plazo y vigencia de las Órdenes de Compra: Las Entidades Compradoras pueden colocar Órdenes de Compra durante el plazo de ejecución del Acuerdo Marco y su prórroga, en caso de que ocurra. La vigencia de la Orden de Compra puede extenderse hasta una fecha posterior a la finalización del plazo de ejecución del Acuerdo Marco, siempre que el plazo adicional sea igual o menor a SEIS (6) meses. En estos casos, el Proveedor amplie la vigencia de la garantía de cumplimiento en los términos de la Cláusula 16. Si la entidad compradora cuenta con aprobación para ejecutar recursos de vigencias adicionales, la orden de compra puede extenderse por el término de las vigencias aprobadas.” (Negrilla fuera del texto original).

Para la prestación del servicio de aseo, cafetería y jardinería, la entidad requiere las especificaciones técnicas relacionadas en el Anexo Técnico, el cual hace parte integral de estos estudios previos.

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

Revisadas las actividades establecidas en el anexo 1 "ACTIVIDADES, NIVEL DE SERVICIO Y RESULTADOS DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA", incluidas en el mencionado Acuerdo, se pudo establecer que pueden cubrir las necesidades requeridas por la Entidad, razón por la cual es viable que la Entidad se adhiera al mismo.

1. ANALISIS DE LA DEMANDA

Con el fin de conocer la dinámica, presupuestos, planeación, actividades previstas, riesgos, evolución de la necesidad y la continuidad de las Órdenes de Compra similares suscritas por la Entidad, se consultaron los siguientes procesos adelantados anteriormente y publicados en la página de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.



1.1. ADQUISICIONES ANTERIORES REALIZADAS POR LA ENTIDAD A TRAVES DE ACUERDO MARCO DE PRECIOS

El Fondo Financiero Distrital de Salud ha realizado, durante los últimos nueve (9) años, la adquisición de la prestación del servicio de aseo y cafetería a través de los Acuerdos Marco de Precios de Aseo, de la Agencia de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente, tal como se muestra en el siguiente cuadro:

Orden de Compra ▲	Entidad Estatal	Fecha de la orden	Estado	Instrumento	Total
136871	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2024-11-20 14:53:51	Emitido	Aseo y Cafetería IV	\$3,679,126,037
125081	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2024-02-27 16:28:07	Emitido	Aseo y Cafetería IV	\$2,965,800,833
110523	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2023-06-01 16:52:23	cerrado	Aseo y Cafetería IV	\$2,830,264,490
102922	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2022-12-22 16:06:54	Emitido	Aseo y Cafetería III	\$170,192,673
69565	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2021-05-24 16:09:11	Emitido	Aseo y Cafetería III	\$5,303,525,462
46543	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2020-03-26 15:25:55	cerrado	Aseo y Cafetería III	\$2,652,852,630
37471	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2019-04-26 13:05:07	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$2,039,977,763
28173	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2018-05-04 16:54:48	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$1,762,415,652
16236	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2017-04-17 20:01:05	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$1,932,612,308
11266	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2016-10-25 04:00:00	Emitido	Aseo y Cafetería	\$1,206,919,765
7811	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2016-04-13 22:05:43	Emitido	Aseo y Cafetería	\$933,639,093

1.2. ADQUISICIONES REALIZADAS POR OTRAS ENTIDADES

Con el propósito de conocer la dinámica, presupuestos, planeación, actividades previstas, riesgos y evolución de las necesidades de otras entidades públicas, se consultaron los siguientes procesos equiparables en objeto, presupuesto y periodo de proyección. Estos

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				



procesos fueron adelantos y publicados en la página de la Tienda Virtual de Estado Colombiano:

Orden de compra	Entidad estatal	Fecha de la orden	Instrumento	Total
133250	CAMARA DE REPRESENTANTES	13/09/2024	Aseo y Cafetería-a IV	\$ 2.848.854.804
133231	SECRETARIA DE EDUCACION	12/09/2024	Aseo y Cafetería-a IV	\$ 6.793.821.579
133222	SECRETARIA DE EDUCACION	12/09/2024	Aseo y Cafetería-a IV	\$ 10.740.634.192
122564	SENA - Regional Valle	15/12/2023	Aseo y Cafetería-a IV	\$ 3.870.390.035
122481	SENA - Regional Atlantico	14/12/2023	Aseo y Cafetería-a IV	\$ 5.501.873.383
103337	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SEDE CARRERA 13	28/12/2022	Aseo y Cafetería-a III	\$ 2.116.457.276
103311	SENA - Regional Antioquia	27/12/2022	Aseo y Cafetería-a III	\$ 2.894.027.887
64797	CUNDINAMARCA - GOBERNACION DE CUNDINAMARCA	25/02/2021	Aseo y Cafetería-a III	\$ 1.353.754.598
64842	SENADO DE LA REPUBLICA	26/02/2021	Aseo y Cafetería-a III	\$ 4.753.241.650
64732	MUNICIPIO DE MEDELLIN	25/02/2021	Aseo y Cafetería-a III	\$ 11.216.065.838
44956	MINISTERIO DE CULTURA	10/02/2020	Aseo y Cafetería-a III	\$ 1.751.723.156
44848	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	5/02/2020	Aseo y Cafetería-a III	\$ 4.916.153.860
37048	DISPENSARIO MEDICO DE BUCARAMANGA	8/04/2019	Aseo y Cafetería-a II	\$ 2.352.680.491
32657	POLICIA NACIONAL - GESTION GENERAL	31/10/2018	Aseo y Cafetería-a II	\$ 1.084.389.151
36612	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	21/03/2019	Aseo y Cafetería-a II	\$ 3.065.539.834
32566	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	29/10/2018	Aseo y Cafetería-a II	\$ 6.301.018.330
22181	CUNDINAMARCA - GOBERNACION DE CUNDINAMARCA	17/11/2017	Aseo y Cafetería-a II	\$ 7.858.763.485
22104	SENA - Regional Antioquia	15/11/2017	Aseo y Cafetería-a II	\$ 3.811.113.214
6697	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería-a	\$ 8.897.467.109
6687	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería-a	\$ 4.077.085.061
6686	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería-a	\$ 3.939.550.868
2113	SECRETARIA DE EDUCACION	7/04/2015	Aseo y Cafetería-a	\$ 4.527.123.573
2112	SECRETARIA DE EDUCACION	7/04/2015	Aseo y Cafetería-a	\$ 3.021.190.377
2104	SECRETARIA DE EDUCACION	7/04/2015	Aseo y Cafetería-a	\$ 6.736.429.353
2103	SECRETARIA DE EDUCACION	7/04/2015	Aseo y Cafetería-a	\$ 7.856.057.632
864	MINISTERIO DEL INTERIOR	5/12/2014	Aseo y Cafetería-a	\$ 1.632.203.180
852	FISCALIA GENERAL DE LA NACION - SECCIONAL BOGOTA	4/12/2014	Aseo y Cafetería-a	\$ 3.727.961.339

1.3. CONCLUSIONES DEL ANÁLISIS DE LA DEMANDA

Considerando que el Acuerdo Marco para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV Nro.CCE-126-2023 se encuentra vigente, se evidencia que las entidades públicas adelantan la contratación para este tipo de servicios, a través de esta modalidad.

De acuerdo con la información relacionada anteriormente, la cual fue consultada en la Plataforma de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, se evidencia que, el Fondo Financiero Distrital de Salud, ha contratado estos servicios desde el año 2016 bajo la modalidad de Acuerdo Marco y los valores de las Órdenes de Compra Suscritas oscilan entre los Novecientos Treinta y Tres Millones (\$933.000.000) y los Cinco Mil Trescientos Tres Millones de pesos, (\$5.303.000.000) aproximadamente.

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

2. ANALISIS DE LA OFERTA

2.1. OFERENTES



El Acuerdo Marco de Precios para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023, contempla los precios establecidos en los catálogos de cada una de las empresas adheridas., Para el área geográfica que cubre Bogotá y Cundinamarca correspondiente a la Región 11, se encuentran las siguientes empresas de servicio de aseo:

REGIÓN 11
BRILLASEO S.A.S
CLEANER S.A.
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN SA SERDAN SA
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA
CONSORCIO ELITE
CONSORCIO KIOS
GRUPO GEC
INTERASEO SAS ESP
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
SERVIASEO S.A
UNION TEMPORAL LADOINSA 2022
UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4
UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022
UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
UNIÓN TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2023
UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS
UNION TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA
UT EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL
UT ADIN GRUPO


Fuente: Acuerdo Marco para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV Nro.CCE-126-2023

ESTIMACION DEL PRESUPUESTO

Consideradas las necesidades identificadas desde la parte técnica, la Entidad con el propósito de obtener un valor estimado del servicio a contratar de acuerdo con las especificaciones mencionadas; procedió a diligenciar el simulador que hace parte integral del Acuerdo Marco para la prestación del servicio de Aseo y Cafetería. Dicha simulación arrojó el siguiente resultado:


 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	<p align="center">GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL</p>				
	<p align="center">ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</p>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano



Departamento Nacional
de Planeación - DNP


RESUMEN DE COTIZACIÓN



COLOMBIA
VIDA

Versión: 58 - 17/02/2025

Región de Cobertura:



Paquete de Servicios								Valores						
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total	
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$	-	
											Recargo por dotación especial	\$	-	
											Subtotal	\$	8.660.640.900,00	
											% IVA	10,00%	\$	866.064.090,00
											IVA	\$	164.704.179,00	
											Total	\$	9.700.209.265,80	

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.

2. Los items que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los items deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".

Fuente: Tienda Virtual del Estado Colombiano

Una vez realizada la simulación en la Plataforma de Colombia Compra Eficiente, donde indica el valor probable del servicio a precio techo, arroja la suma de **NUEVE MIL SETECIENTOS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE. (\$9.700.209.265,80)** incluido IVA, tasas, estampillas e impuestos, teniendo en cuenta el menor valor de acuerdo con la información que arroja el simulador para cada una de las empresas que hacen parte del Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023 como se muestra a continuación:



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



COLOMBIA
VIDA

Versión: 58 - 17/02/2025



Región de Cobertura:

Nombre del Proveedor:

Paquete de Servicios								Valores							
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Recargo %	Precio Multicupo con Recargo	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$	80,00		
											Recargo por dotación especial	\$	80,00		
											Subtotal	\$	83.995.796.282,48		
											% IVA	10%	\$	8399.579.628,25	
											IVA	\$	8399.579.628,25		
											Total	\$	111.995.296.040,10		

Gravámenes adicionales*

No	Descripción	Porcentaje
1	Estampillo Unidad Central	1,0%
2	Estampillo Proveedor	0,50%
3	Estampillo Alcaldía Mayor	2,00%
4	Impuesto de Timbre	0,50%
Total porcentajes:		4,10%

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	



Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA															
Versión: 00 - 17/02/2025 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: CLEANER S.A.															
Pageto de Servicios															
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Mensual / Valor 2 Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		1.0%												
2	Estrategia Prochinos		0.5%												
3	Estrategia Admisión Mayor		2.0%												
4	Impuesto de Tabaco		0.5%												
			Total porcentaje: 4.10%												
Valores															
Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reserva por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$3,326,543,234.88 % ARI: 100%: \$332,654,323.48 IVA: \$177,204,322.60 Total: \$3,836,401,946.97															


COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA															
Versión: 00 - 17/02/2025 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: COMPAÑIA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN SA SERDAN SA															
Pageto de Servicios															
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Mensual / Valor 2 Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		1.0%												
2	Estrategia Prochinos		0.5%												
3	Estrategia Admisión Mayor		2.0%												
4	Impuesto de Tabaco		0.5%												
			Total porcentaje: 4.10%												
Valores															
Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reserva por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$10,208,304,442.08 % ARI: 100%: \$1,020,830,444.21 IVA: \$533,363,194.40 Total: \$11,423,764,070.69															

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA															
Versión: 00 - 17/02/2025 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA															
Pageto de Servicios															
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Mensual / Valor 2 Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		1.0%												
2	Estrategia Prochinos		0.5%												
3	Estrategia Admisión Mayor		2.0%												
4	Impuesto de Tabaco		0.5%												
			Total porcentaje: 4.10%												
Valores															
Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reserva por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$3,864,052,634.88 % ARI: 100%: \$386,405,263.49 IVA: \$197,417,000.06 Total: \$4,447,874,898.43															


COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA															
Versión: 00 - 17/02/2025 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: CONSORCIO ELITE															
Pageto de Servicios															
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Mensual / Valor 2 Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		1.0%												
2	Estrategia Prochinos		0.5%												
3	Estrategia Admisión Mayor		2.0%												
4	Impuesto de Tabaco		0.5%												
			Total porcentaje: 4.10%												
Valores															
Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reserva por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$11,085,656,767.20 % ARI: 100%: \$1,108,565,676.72 IVA: \$270,703,516.58 Total: \$12,464,925,960.50															

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano




Agencia Nacional
de Gobierno Digital
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA




Versión: SD - 17/02/2025


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: CONSORCIO KIOS

Pagos de Servicios										Valores																									
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Maximo / Valor %	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total																				
<div> <div>Gravámenes adicionales*</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">Gravámenes adicionales (estampillas)</th> </tr> <tr> <th>No</th> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Estampilla Universidad Distrital</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Estampilla Procuraduría</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Estampilla Alcaldía Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>Total porcentaje: 4.10%</td> </tr> </tbody> </table> </div>															Gravámenes adicionales (estampillas)			No	Descripción	Porcentaje	1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%	2	Estampilla Procuraduría	0.50%	3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%	4	Impuesto de Timbre	0.50%			Total porcentaje: 4.10%
Gravámenes adicionales (estampillas)																																			
No	Descripción	Porcentaje																																	
1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%																																	
2	Estampilla Procuraduría	0.50%																																	
3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%																																	
4	Impuesto de Timbre	0.50%																																	
		Total porcentaje: 4.10%																																	
													Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0.00																					
													Recargo por dotación especial	\$0.00																					
													Subtotal	\$10.320.468.026.96																					
													% ARI	ND%	\$1.032.046.802.62																				
													IVA		\$196.000.892.50																				
													Total	\$11.548.603.721.28																					




Agencia Nacional
de Gobierno Digital
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA




Versión: SD - 17/02/2025


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: GRUPO GEC

Pagos de Servicios										Valores																									
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Maximo / Valor %	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total																				
<div> <div>Gravámenes adicionales*</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">Gravámenes adicionales (estampillas)</th> </tr> <tr> <th>No</th> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Estampilla Universidad Distrital</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Estampilla Procuraduría</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Estampilla Alcaldía Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>Total porcentaje: 4.10%</td> </tr> </tbody> </table> </div>															Gravámenes adicionales (estampillas)			No	Descripción	Porcentaje	1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%	2	Estampilla Procuraduría	0.50%	3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%	4	Impuesto de Timbre	0.50%			Total porcentaje: 4.10%
Gravámenes adicionales (estampillas)																																			
No	Descripción	Porcentaje																																	
1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%																																	
2	Estampilla Procuraduría	0.50%																																	
3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%																																	
4	Impuesto de Timbre	0.50%																																	
		Total porcentaje: 4.10%																																	
													Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0.00																					
													Recargo por dotación especial	\$0.00																					
													Subtotal	\$10.326.416.793.84																					
													% ARI	ND%	\$1.092.641.679.38																				
													IVA		\$207.601.919.08																				
													Total	\$12.226.660.392.30																					




Agencia Nacional
de Gobierno Digital
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA





Versión: SD - 17/02/2025


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: INTERASEO SAS ESP


Pagos de Servicios										Valores																									
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Maximo / Valor %	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total																				
<div> <div>Gravámenes adicionales*</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">Gravámenes adicionales (estampillas)</th> </tr> <tr> <th>No</th> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Estampilla Universidad Distrital</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Estampilla Procuraduría</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Estampilla Alcaldía Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>Total porcentaje: 4.10%</td> </tr> </tbody> </table> </div>															Gravámenes adicionales (estampillas)			No	Descripción	Porcentaje	1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%	2	Estampilla Procuraduría	0.50%	3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%	4	Impuesto de Timbre	0.50%			Total porcentaje: 4.10%
Gravámenes adicionales (estampillas)																																			
No	Descripción	Porcentaje																																	
1	Estampilla Universidad Distrital	1.00%																																	
2	Estampilla Procuraduría	0.50%																																	
3	Estampilla Alcaldía Mayor	2.00%																																	
4	Impuesto de Timbre	0.50%																																	
		Total porcentaje: 4.10%																																	
													Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0.00																					
													Recargo por dotación especial	\$0.00																					
													Subtotal	\$3.752.628.667.84																					
													% ARI	ND%	\$375.262.866.78																				
													IVA		\$195.303.744.69																				
													Total	\$10.913.415.279.31																					

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano




Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: SB - 17/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

Pagos de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Multicupo con Descuento	Moneda precio ofertado \$	Valor Maximal / Valor \$ Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		100%												
2	Estrategia Prochinos		0,00%												
3	Estrategia Adhuc Mayor		2,00%												
4	Impuesto de Tabaco		0,00%												
					Total porcentaje:		4,10%								

Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0,00

Reserva por dotación especial: \$0,00

Subtotal: \$0.668.640.980,00

% ABI: 100%: \$966.864.098,00

IVA: \$164.704.178,77

Total: \$3.700.205.265,57



Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: SB - 17/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: SERVASEO S.A

Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0,00

Reserva por dotación especial: \$0,00

Subtotal: \$3.318.837.236,64

% ABI: 100%: \$391.883.729,66

IVA: \$188.457.908,64

Total: \$11.099.178.934,34



Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: SB - 17/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNION TEMPORAL LADOINSA 2022

Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0,00

Reserva por dotación especial: \$0,00

Subtotal: \$12.699.282.981,12

% ABI: 100%: \$1.269.920.290,11

IVA: \$241.206.376,64

Total: \$14.210.473.655,87



Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: SB - 17/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4

Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0,00



Reserva por dotación especial: \$0,00

Subtotal: \$10.197.522.971,52


% ABI: 100%: \$1.079.752.297,15

IVA: \$193.752.936,46


Total: \$11.471.028.205,13

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano




Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA




Versión: SB ---- 1780272875


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022

Pagos de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Moneda x	Precio Máximo con Bono	Moneda precio ofertado 1	Valor Máximo / Valor 2 Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estampilla Universidad Distrital		10%												
2	Estampilla Prochibos		0.50%												
3	Estampilla Admis Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
Total porcentaje:					4.10%										




Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA




Versión: SB ---- 1780272875


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ

Pagos de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Moneda x	Precio Máximo con Bono	Moneda precio ofertado 1	Valor Máximo / Valor 2 Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estampilla Universidad Distrital		10%												
2	Estampilla Prochibos		0.50%												
3	Estampilla Admis Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
Total porcentaje:					4.10%										




Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA




Versión: SB ---- 1780272875


Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Pagos de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Moneda x	Precio Máximo con Bono	Moneda precio ofertado 1	Valor Máximo / Valor 2 Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estampilla Universidad Distrital		10%												
2	Estampilla Prochibos		0.50%												
3	Estampilla Admis Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
Total porcentaje:					4.10%										




Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA





Versión: SB ---- 1780272875

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UNIÓN TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2023

Pagos de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Moneda x	Precio Máximo con Bono	Moneda precio ofertado 1	Valor Máximo / Valor 2 Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales*															
Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estampilla Universidad Distrital		10%												
2	Estampilla Prochibos		0.50%												
3	Estampilla Admis Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
Total porcentaje:					4.10%										



 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano


COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA												COLOMBIA VIDA			
Versión: SB - 1748272875 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF															
Paquete de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Monetario / Valor % Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales: Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		10%												
2	Estrategia Prochinos		0.50%												
3	Estrategia Adelta Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
					Total porcentaje:		4.10%								
Reservas por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reservas por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$8,538,538,973.44 % ARJ: \$893,653,897.94 IVA: \$163,795,380.61 Total: \$10,000,054,257.99															

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA												COLOMBIA VIDA			
Versión: SB - 1748272875 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: UNION TEMPORAL SERVASEAMOS															
Paquete de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Monetario / Valor % Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales: Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		10%												
2	Estrategia Prochinos		0.50%												
3	Estrategia Adelta Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
					Total porcentaje:		4.10%								
Reservas por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reservas por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$3,671,633,868.96 % ARJ: \$367,831,986.90 IVA: \$163,761,157.51 Total: \$10,822,565,013.37															


COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA												COLOMBIA VIDA			
Versión: SB - 1748272875 Región de Colombia: 11 Nombre del Proveedor: UNION TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA															
Paquete de Servicios										Valores					
No.	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Moneda / Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Moneda precio ofertado %	Valor Monetario / Valor % Unidad	Reserva por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Reserva por dotación especial	Valor Total
Gravámenes adicionales: Gravámenes adicionales (estampillas)															
No.	Descripción		Porcentaje												
1	Estrategia Universidad Distrital		10%												
2	Estrategia Prochinos		0.50%												
3	Estrategia Adelta Mayor		2.00%												
4	Impuesto de Timbre		0.50%												
					Total porcentaje:		4.10%								
Reservas por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo: \$0.00 Reservas por dotación especial: \$0.00 Subtotal: \$10,407,846,276.96 % ARJ: \$1,040,784,621.70 IVA: \$197,743,078.12 Total: \$11,646,373,976.78															

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano




Agencia Nacional
de Administración Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: 00 - 07/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UT EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL

Pagos de Servicios										Valores			
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Valor mensual	Valor mensual con descuentos	Valor mensual con descuentos	Valor mensual con descuentos	Valor mensual con descuentos	Valor mensual con descuentos
Gravámenes adicionales*													
Gravámenes adicionales (estampillas)													
No	Descripción	Porcentaje											
1	Estampilla Unidad Central	1,00%											
2	Estampilla Proceso	0,50%											
3	Estampilla Adm Mayor	2,00%											
4	Impuesto de Timbre	0,50%											
			Total porcentaje:	4,10%									

Recursos por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo

Recargo por dotación especial

Subtotal

% ARI

IVA

Total

\$0,00

\$0,00

\$10.211.654.045,15

\$1.021.958.404,82

\$194.021.595,32

\$11.426.874.443,90



Agencia Nacional
de Administración Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional
de Planeación - DNP

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA



Versión: 00 - 07/02/2025

Región de Colombia: 11

Nombre del Proveedor: UT ADIN GRUPO

Recursos por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo

Recargo por dotación especial

Subtotal

% ARI

IVA

Total

\$0,00

\$0,00

\$3.805.480.215,60



\$360.549.021,56

\$196.304.124,10



\$10.972.332.361,26

Así mismo, a continuación, se relaciona el resultado del resumen de los Ítems cotizados en el simulador de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, en el cual se describe la necesidad de la entidad, arrojando los valores de referencia.



Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	Operario de aseo y cafetería	82,00	Mes	2.700.125,00	2.815.563,09	230.876.173,38	5.541.028.161,12
Operario de mantenimiento	Operario de mantenimiento	5,00	Mes	2.700.125,00	2.815.563,09	14.077.815,45	337.867.570,80
Coordinador de tiempo completo	Coordinador de tiempo completo	2,00	Mes	2.700.125,00	2.815.563,09	5.631.126,18	135.147.028,32
Jardinero	Jardinero	4,00	Mes	2.700.125,00	2.815.563,09	11.262.252,36	270.294.056,64
Operario auxiliar	Operario auxiliar	8,00	Mes	2.700.125,00	2.815.563,09	22.524.504,72	540.588.113,28
Jardinería mt2		35.500,00	M2	389,00	405,63	14.399.865,00	345.596.760,00
Jabón para loza 4 (Compra)	Jabón para loza 4 (Compra)	20,00	Und	5.851,00	6.101,15	122.023,00	2.928.552,00

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano					

Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	90,00	Und	7.119,00	7.423,36	668.102,40	16.034.457,60
Limpiador multiusos 1 (Compra)	Limpiador multiusos 1 (Compra)	30,00	Und	6.174,00	6.437,96	193.138,80	4.635.331,20
Líquido desengrasante (Compra)	Líquido desengrasante (Compra)	30,00	Und	7.881,00	8.217,94	246.538,20	5.916.916,80
Crema desengrasante (Compra)	Crema desengrasante (Compra)	10,00	Und	10.242,00	10.679,87	106.798,70	2.563.168,80
Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	8,00	Und	4.797,00	5.002,09	40.016,72	960.401,28
Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	105,00	Und	5.822,00	6.070,91	637.445,55	15.298.693,20
Alcohol industrial 1 (Compra)	Alcohol industrial 1 (Compra)	42,00	Und	13.477,00	14.053,18	590.233,56	14.165.605,44
Cera polimérica (Compra)	Cera polimérica (Compra)	30,00	Und	20.279,00	21.145,99	634.379,70	15.225.112,80
Sellante para pisos (Compra)	Sellante para pisos (Compra)	30,00	Und	35.229,00	36.735,14	1.102.054,20	26.449.300,80
Removedor de cera (Compra)	Removedor de cera (Compra)	30,00	Und	7.960,00	8.300,31	249.009,30	5.976.223,20
Desmanchador multiusos (Compra)	Desmanchador multiusos (Compra)	10,00	Und	7.901,00	8.238,79	82.387,90	1.977.309,60
Ambientador 1 (Compra)	Ambientador 1 (Compra)	10,00	Und	6.337,00	6.607,92	66.079,20	1.585.900,80
Insecticida 1 (Compra)	Insecticida 1 (Compra)	3,00	Und	12.162,00	12.681,96	38.045,88	913.101,12
Limpiones 1 (Compra)	Limpiones 1 (Compra)	80,00	Und	1.316,00	1.372,26	109.780,80	2.634.739,20
Bayetilla 1 (Compra)	Bayetilla 1 (Compra)	100,00	Und	1.625,00	1.694,47	169.447,00	4.066.728,00
Bayetilla 2 (Compra)	Bayetilla 2 (Compra)	50,00	Und	1.625,00	1.694,47	84.723,50	2.033.364,00



 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano					

Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Esponjilla 3 (Compra)	Esponjilla 3 (Compra)	80,00	Und	286,00	298,23	23.858,40	572.601,60
Esponjilla 5 (Compra)	Esponjilla 5 (Compra)	50,00	Und	914,00	953,08	47.654,00	1.143.696,00
Escoba 1 (Compra)	Escoba 1 (Compra)	60,00	Und	3.003,00	3.131,39	187.883,40	4.509.201,60
Mango metálico escoba 1 (Compra)	Mango metálico escoba 1 (Compra)	20,00	Und	4.903,00	5.112,62	102.252,40	2.454.057,60
Trapero 2 (Compra)	Trapero 2 (Compra)	100,00	Und	6.146,00	6.408,76	640.876,00	15.381.024,00
Mango metálico trapero (Compra)	Mango metálico trapero (Compra)	20,00	Und	3.805,00	3.967,67	79.353,40	1.904.481,60
Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	10,00	Und	4.162,00	4.339,94	43.399,40	1.041.585,60
Pads 3 (Compra)	Pads 3 (Compra)	20,00	Und	17.031,00	17.759,12	355.182,40	8.524.377,60
Pads 4 (Compra)	Pads 4 (Compra)	20,00	Und	17.031,00	17.759,12	355.182,40	8.524.377,60
Bolsas plásticas 1 (Compra)	Bolsas plásticas 1 (Compra)	60,00	Und	628,00	654,85	39.291,00	942.984,00
Bolsas plásticas 9 (Compra)	Bolsas plásticas 9 (Compra)	20,00	Und	2.308,00	2.406,67	48.133,40	1.155.201,60
Bolsas plásticas 10 (Compra)	Bolsas plásticas 10 (Compra)	20,00	Und	2.247,00	2.343,07	46.861,40	1.124.673,60
Bolsas plásticas 11 (Compra)	Bolsas plásticas 11 (Compra)	150,00	Und	1.699,00	1.771,64	265.746,00	6.377.904,00
Bolsas plásticas 21 (Compra)	Bolsas plásticas 21 (Compra)	220,00	Und	4.853,00	5.060,48	1.113.305,60	26.719.334,40
Bolsas plásticas 23 (Compra)	Bolsas plásticas 23 (Compra)	120,00	Und	3.705,00	3.863,40	463.608,00	11.126.592,00



 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Bolsas plásticas 24 (Compra)	Bolsas plásticas 24 (Compra)	100,00	Und	2.858,00	2.980,19	298.019,00	7.152.456,00
Guantes 1 (Compra)	Guantes 1 (Compra)	40,00	Und	3.453,00	3.600,63	144.025,20	3.456.604,80
Guantes 2 (Compra)	Guantes 2 (Compra)	40,00	Und	3.453,00	3.600,63	144.025,20	3.456.604,80
Guantes 4 (Compra)	Guantes 4 (Compra)	40,00	Und	3.867,00	4.032,33	161.293,20	3.871.036,80
Guantes 8 (Compra)	Guantes 8 (Compra)	5,00	Und	20.118,00	20.978,10	104.890,50	2.517.372,00
Papel higiénico 1 (Compra)	Papel higiénico 1 (Compra)	80,00	Und	1.805,00	1.882,17	150.573,60	3.613.766,40
Papel higiénico 3 (Compra)	Papel higiénico 3 (Compra)	950,00	Und	9.787,00	10.205,42	9.695.149,00	232.683.576,00
Toallas para manos 6 (Compra)	Toallas para manos 6 (Compra)	50,00	Und	6.105,00	6.366,01	318.300,50	7.639.212,00
Vasos biodegradables 2 (Compra)	Vasos biodegradables 2 (Compra)	604,00	Und	8.856,00	9.234,62	5.577.710,48	133.865.051,52
Mezclador 1 (Compra)	Mezclador 1 (Compra)	11,00	Und	4.811,00	5.016,68	55.183,48	1.324.403,52
Servilleta papel (Compra)	Servilleta papel (Compra)	51,00	Und	2.009,00	2.094,89	106.839,39	2.564.145,36
Filtro para greca 3 (Compra)	Filtro para greca 3 (Compra)	6,00	Und	5.202,00	5.424,40	32.546,40	781.113,60
Churrusco para tubos de greca (Compra)	Churrusco para tubos de greca (Compra)	1,00	Und	4.162,00	4.339,94	4.339,94	104.158,56
Termo para café 2 (Compra)	Termo para café 2 (Compra)	22,00	Und	137.994,00	143.893,64	3.165.660,08	75.975.841,92
Café 1 (Compra)	Café 1 (Compra)	800,00	Und	16.757,00	17.473,41	13.978.728,00	335.489.472,00
Crema para café (Compra)	Crema para café (Compra)	5,00	Und	14.656,00	15.282,59	76.412,95	1.833.910,80

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				



Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Azúcar 1 (Compra)	Azúcar 1 (Compra)	405,00	Und	8.557,00	8.922,84	3.613.750,20	86.730.004,80
Aromática (Compra)	Aromática (Compra)	310,00	Und	1.498,00	1.562,04	484.232,40	11.621.577,60
Infusión frutal (Compra)	Infusión frutal (Compra)	300,00	Und	2.124,00	2.214,81	664.443,00	15.946.632,00
Brillador 1 (Compra)	Brillador 1 (Compra)	1,00	Und	67.726,00	70.621,48	70.621,48	1.694.915,52
Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	5,00	Und	4.096,00	4.271,12	21.355,60	512.534,40
Rastrillo 1 (Compra)	Rastrillo 1 (Compra)	5,00	Und	8.875,00	9.254,43	46.272,15	1.110.531,60
Recogedor de basura 1 (Compra)	Recogedor de basura 1 (Compra)	10,00	Und	2.778,00	2.896,77	28.967,70	695.224,80
Atomizadores (Compra)	Atomizadores (Compra)	50,00	Und	1.570,00	1.637,12	81.856,00	1.964.544,00
Vasos 1 (Compra)	Vasos 1 (Compra)	2,00	Und	1.771,00	1.846,72	3.693,44	88.642,56
Terno para café (Compra)	Terno para café (Compra)	2,00	Und	11.418,00	11.906,15	23.812,30	571.495,20
Jarra (Compra)	Jarra (Compra)	2,00	Und	3.717,00	3.875,91	7.751,82	186.043,68
Espátula (Compra)	Espátula (Compra)	10,00	Und	3.098,00	3.230,45	32.304,50	775.308,00
Haraganes 4 (Compra)	Haraganes 4 (Compra)	2,00	Und	8.853,00	9.231,49	18.462,98	443.111,52
Balde (Compra)	Balde (Compra)	10,00	Und	4.871,00	5.079,25	50.792,50	1.219.020,00
Olleta (Compra)	Olleta (Compra)	2,00	Und	18.499,00	19.289,89	38.579,78	925.914,72
Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento)	Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento)	20,00	Und	18.964,00	19.774,77	395.495,40	9.491.889,60

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	


Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Servicio	Característica	Cantidad	Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Carro de bebidas (Arrendamiento)	Carro de bebidas (Arrendamiento)	30,00	Und	37.885,00	39.504,69	1.185.140,70	28.443.376,80
Contenedor de basura 1 (Compra)	Contenedor de basura 1 (Compra)	80,00	Und	30.548,00	31.854,01	2.548.320,80	61.159.699,20
Dispensador de jabón líquido 4 (Compra)	Dispensador de jabón líquido 4 (Compra)	3,00	Und	45.056,00	46.982,27	140.946,81	3.382.723,44
Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	22,00	Und	48.768,00	50.852,97	1.118.765,34	26.850.368,16
Aspiradora 1 (Arrendamiento)	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1,00	Und	95.041,00	99.104,28	99.104,28	2.378.502,72
Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento)	Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento)	20,00	Und	263.885,00	275.166,84	5.503.336,80	132.080.083,20
Brilladora de alta revolución (Arrendamiento)	Brilladora de alta revolución (Arrendamiento)	10,00	Und	314.278,00	327.714,29	3.277.142,90	78.651.429,60
						Subtotal	8.668.640.988,00
						AIU10%	866.864.098,80
						IVA 19%	164.704.179,00
						TOTAL	9.700.209.265,80

De acuerdo con lo establecido en la “GUÍA DE USO DEL PORTAL DE PROVEEDORES DE LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO TVEC, numeral 6.6.2. “...El formato de Solicitud de Cotización es un archivo en Excel donde la Entidad Compradora define las especificaciones de los bienes o servicios que planea adquirir”. La entidad compradora debe diligenciar el simulador para poder dar inicio al evento de cotización a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, una vez finalizado el evento se deben analizar las cotizaciones de los proveedores y seleccionar al que presentó la cotización más económica y que cumpla con las características solicitadas.

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	<p align="center">GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL</p>				
	<p align="center">ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</p>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano



Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente



Departamento Nacional de Planeación - DNP


RESUMEN DE COTIZACIÓN



COLOMBIA
VIDA

Versión: 5.0 - 17/02/2025

Región de Cobertura:



Paquete de Servicios								Valores						
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Nuevo precio clasista B	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total	
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$	-	
											Recargo por dotación especial	\$	-	
											Subtotal	\$	8.685.640.900,00	
											% IVA	10,00%	\$	868.564.090,00
											IVA	\$	164.704.179,00	
											Total	\$	9.700.209.265,00	

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla

2. Los items que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los items deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".

La simulación realizada arrojó como resultado la suma de **NUEVE MIL SETECIENTOS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE. (\$9.700.209.265,80)** incluido IVA, tasas, estampillas e impuestos, sin embargo, este no incluye el valor de las horas extras del personal, debido a que este valor se calcula por parte de cada uno de los proveedores al momento de presentar su cotización, de acuerdo con las necesidades particulares manifestadas por la entidad en los espacios destinados para las observaciones en el simulador del Acuerdo Marco de Precios.



Horas Extras:

Conforme al Código Sustantivo del Trabajo y la Ley 2101 de 2021 “Por medio de la cual se reduce la jornada laboral semanal de manera gradual, sin disminuir el salario de los trabajadores y se dictan otras disposiciones”, Para a partir del 15 de julio de 2025 y hasta el 14 de julio de 2026 el número de horas semanales es de 44 horas y a partir del 15 de julio de 2026 es de 42 horas. Por lo anterior, el cálculo de horas extras se realizó de la siguiente manera:

1. Identificación de horas extras.

Conforme a la necesidad de la entidad se requieren 2 operarios para la prestación del servicio los domingos y festivos por 4 horas cada día durante toda la ejecución del contrato, es decir 8 horas diarias.

	Cantidad de domingos y festivos (A)	Número de horas extras dominical diurno por día (B)	Número de horas extras dominical diurno por año (AxB)
Cantidad de domingos y festivos a partir del 20 de septiembre de 2025 hasta 31 de diciembre de 2025	20	8 horas (4 horas x 2 operarios)	160
Cantidad de domingos y festivos a partir del 1 de enero de 2026 hasta 14 de julio de 2026	38	8 horas (4 horas x 2 operarios)	304

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 15 de julio de 2026 hasta 31 de diciembre de 2026</u>	<u>32</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>256</u>
<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 1 de enero de 2027 hasta 19 de septiembre de 2027</u>	<u>51</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>408</u>

El total de horas extras dominicales diurno es de 1.128

2. Calculo hora extra-dominical diurno por año

2.1. Jornada semanal hasta el 14 de julio de 2026: 44 horas

Horas mensuales: 44 horas semanales * 4,33 (semanas * mes aproximadamente)

Total, horas mensuales: 190,52

Valor hora ordinaria: Valor SMLV / total, horas mensuales.

Valor hora ordinaria: \$1.423.500* / 190,52

Valor hora ordinaria: \$7.472*

Recargo hora extra diurna en domingo/feriado: 100 % (25 % extra + 75 % dominical)

Valor hora extra diurna en domingo/feriado: \$14.944

2.2. Jornada semanal desde el 15 de julio de 2026: 42 horas

Horas mensuales: 42 horas semanales * 4,33 (semanas * mes aproximadamente)

Total, horas mensuales: 181,86

Valor hora ordinaria: Valor SMLV / total, horas mensuales.

Valor hora ordinaria: \$1.423.500* / 181,86



Valor hora ordinaria: \$7.827*

Recargo hora extra diurna en domingo/feriado: 100 % (25 % extra + 75 % dominical)

Valor hora extra diurna en domingo/feriado: \$15.654

3. Valor por cada vigencia de horas extras diurna en domingo/feriado

Por lo anterior, el valor estimado es de:

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL				
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano



	<u>Cantidad de domingos y festivos (A)</u>	<u>Número de horas extras dominical diurno por día (B)</u>	<u>Número de horas extras dominical diurno C: (A*B)</u>	<u>Valor hora extra dominical diurno (D)</u>	<u>Valor total C*D</u>
<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 20 de septiembre de 2025 hasta 31 de diciembre de 2025</u>	<u>20</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>160</u>	<u>14.944</u>	<u>\$2.391.040</u>
<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 1 de enero de 2026 hasta 14 de julio de 2026</u>	<u>38</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>304</u>	<u>14.944</u>	<u>\$4.542.976</u>
<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 15 de julio de 2026 hasta 31 de diciembre de 2026</u>	<u>32</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>256</u>	<u>15.654</u>	<u>\$4.007.424</u>
<u>Cantidad de domingos y festivos a partir del 1 de enero de 2027 hasta 19 de septiembre de 2027</u>	<u>51</u>	<u>8 horas (4 horas x 2 operarios)</u>	<u>408</u>	<u>15.654</u>	<u>\$6.386.832</u>

Por lo anterior, el valor estimado de hora extra-dominical diurna es de Diecisiete millones trescientos veintiocho mil doscientos setenta y dos pesos m/cte (\$17.328.272) valor que deberá considerar el proveedor en su cotización durante el proceso de selección.

***Nota:** Se informa que el valor de la hora está proyectado con el Salario Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV) del año 2025, para las vigencias 2026 y 2027 estará sujeto a variaciones conforme a la normatividad que expida el Gobierno Nacional para cada vigencia anual.

DISCRIMINACIÓN PRESUPUESTO POR VIGENCIAS

DESCRIPCIÓN	VIGENCIA 2025	VIGENCIA 2026	VIGENCIA 2027	TOTAL
	DE 20/09/2025 A 31/12/2025	DE 01/01/2026 A 31/12/2026	DE 01/01/2027 A 19/09/2027	
Total	\$1.340.907.534,56	\$ 4.779.416.627,47	\$ 3.579.885.103,77	\$ 9.700.209.265,80

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro:Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

VALOR HORAS EXTRAS POR VIGENCIA:

	VIGENCIA 2025	VIGENCIA 2026	VIGENCIA 2027	
Valor horas extras	\$2.391.040	\$8.550.400	\$6.386.832	17.328.272

Teniendo en cuenta el valor de las horas extras, el presupuesto por cada vigencia es de:

Vigencia 2025: \$1.343.298.574,56

Vigencia 2026: \$4.787.967.027,47

Vigencia 2027: \$3.586.271.935,77

En consecuencia, el valor del presupuesto oficial incluida las horas extras, sería de **NUEVE MIL SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE (\$9.717.537.537,80)**

Para efectos de determinar el presupuesto oficial para la orden de compra, se toma el valor que arroja el simulador en su pestaña “resumen CSV”, el cual contiene las cantidades de insumos de aseo y cafetería, y servicio de jardinería, entre otros, requeridos durante el periodo comprendido entre el 20 de septiembre de 2025 y el 19 de septiembre de 2027, en las condiciones requeridas por la Entidad y establecidas en el Acuerdo Marco de Precios

Elaboró: Johanna Ayala Acosta – Profesional Universitario Subdirección de Bienes y Servicios.